
농 업 기 술 센 터
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농촌 소득기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 28,823,061 29,061,878 △238,817

국          7,670,153 7,792,045 △121,892

균          1,480,000 1,480,000 0

기            460,468 434,194 26,274

특             20,000 20,000 0

도          3,104,917 3,127,822 △22,905

군         16,087,523 16,207,817 △120,294

농업경쟁력 향상 10,512,890 10,785,359 △272,469

국          6,280,011 6,393,680 △113,669

기             81,408 81,408 0

도          1,548,221 1,634,501 △86,280

군          2,603,250 2,675,770 △72,520

농촌 소득기반 조성 1,041,648 1,056,648 △15,000

국            180,402 180,402 0

도            179,201 179,201 0

군            682,045 697,045 △15,000

귀농귀촌 유치지원 210,000 210,000 0

국            105,000 105,000 0

도             21,000 21,000 0

군             84,000 84,000 0

301 일반보전금 57,000 57,000 0

국             28,500 28,500 0

도              5,700 5,700 0

군             22,800 22,800 0

09 행사실비지원금 4,100 8,000 △3,900

  ◎귀농귀촌 아카데미 오프라인 교육생 숙식비
    지원                 4,100              8,000          △3,900      경정 4,100,000원*1식

국              2,050 4,000 △1,950

도                410 800 △390

군              1,640 3,200 △1,560

12 기타보상금 52,900 49,000 3,900

  ◎양양에서미리살아보기 운영자 지원
               35,900             32,000            3,900      경정 35,900,000원*1식

국             17,950 16,000 1,950

도              3,590 3,200 390

군             14,360 12,800 1,560

농촌관광시설 안전점검 지원 25,000 40,000 △15,000

201 일반운영비 25,000 40,000 △15,000

01 사무관리비 25,000 40,000 △15,000

  ◎농촌관광시설 안전점검 지원
               25,000             40,000         △15,000      경정 100,000원*250개소

농촌마을 공동체 활성화 1,382,000 1,082,000 300,000

도            303,600 123,600 180,000

군          1,078,400 958,400 120,000

기업형 새농촌 마을만들기 500,000 200,000 300,000

도            300,000 120,000 180,000

군            200,000 80,000 120,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농촌마을 공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 500,000 200,000 300,000

도            300,000 120,000 180,000

군            200,000 80,000 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 200,000 300,000

  ◎기업형 새농촌 마을만들기
              500,000            200,000          300,000      경정 500,000,000원*1식

도            300,000 120,000 180,000

군            200,000 80,000 120,000

농산지원 7,995,559 8,553,028 △557,469

국          6,095,359 6,209,028 △113,669

기             32,000 32,000 0

도          1,065,420 1,331,700 △266,280

군            802,780 980,300 △177,520

논이모작직불금 6,300 3,969 2,331

국              6,300 3,969 2,331

301 일반보전금 6,300 3,969 2,331

국              6,300 3,969 2,331

12 기타보상금 6,300 3,969 2,331

  ◎논이모작직불제 보상금
                6,300              3,969            2,331      경정 6,300,000원*1식

국              6,300 3,969 2,331

공익직불금 5,545,000 5,661,000 △116,000

국          5,545,000 5,661,000 △116,000

301 일반보전금 5,545,000 5,661,000 △116,000

국          5,545,000 5,661,000 △116,000

12 기타보상금 5,545,000 5,661,000 △116,000

  ◎공익직불금             5,545,000          5,661,000        △116,000  경정 5,545,000,000원*1식

국          5,545,000 5,661,000 △116,000

농어민수당 1,775,200 2,219,000 △443,800

도          1,065,120 1,331,400 △266,280

군            710,080 887,600 △177,520

301 일반보전금 1,775,200 2,219,000 △443,800

도          1,065,120 1,331,400 △266,280

군            710,080 887,600 △177,520

12 기타보상금 1,775,200 2,219,000 △443,800

  ◎농업인수당 지원             1,775,200          2,219,000        △443,800  경정 700,000원*2,536농가

도          1,065,120 1,331,400 △266,280

군            710,080 887,600 △177,520

축산 경쟁력 강화 6,163,229 6,110,679 52,550

국            510,758 510,758 0

기            379,060 352,786 26,274

특             20,000 20,000 0

도            631,432 626,178 5,254

군          4,621,979 4,600,957 21,022

축산분뇨 관리 및 지원 747,000 694,450 52,550

기             87,024 60,750 26,274
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부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산분뇨 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             67,279 62,025 5,254

군            592,697 571,675 21,022

가축분뇨 퇴액비화 지원 62,550 10,000 52,550

기             31,274 5,000 26,274

도              6,254 1,000 5,254

군             25,022 4,000 21,022

402 민간자본이전 62,550 10,000 52,550

기             31,274 5,000 26,274

도              6,254 1,000 5,254

군             25,022 4,000 21,022

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,550 10,000 52,550

  ◎축산악취개선 지원
               62,550             10,000           52,550      경정 156,374,000원*1식*40/100

기             31,274 5,000 26,274

도              6,254 1,000 5,254

군             25,022 4,000 21,022

축산물 청정·안전성 강화 1,870,748 1,870,748 0

국            498,293 498,293 0

기             37,560 37,560 0

특             20,000 20,000 0

도            297,794 297,794 0

군          1,017,101 1,017,101 0

매몰지 사후관리(관리기간 해제 매몰지) 47,650 47,650 0

국             18,825 18,825 0

도              5,648 5,648 0

군             23,177 23,177 0

402 민간자본이전 37,650 37,650 0

국             18,825 18,825 0

도              5,648 5,648 0

군             13,177 13,177 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,650 37,650 0

  ◎가축폐사체 수거함 지원
               37,650             25,410           12,240      경정 62,750,000원*1식*60/100

국             18,825 12,705 6,120

도              5,648 3,812 1,836

군             13,177 8,893 4,284

  ◎가축폐사체 수거처리비 지원                     0             12,240         △12,240  경정 0원

국                  0 6,120 △6,120

도                  0 1,836 △1,836

군                  0 4,284 △4,284

농가경영 안정 지원 3,845,960 3,797,194 48,766

국            549,241 553,947 △4,706

도            311,721 253,148 58,573

군          2,984,998 2,990,099 △5,101

농업용수 운영 165,500 185,500 △20,000

한발대비 용수개발 85,500 105,500 △20,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농가경영 안정 지원
단위: 농업용수 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

  ◎농업용수취수원시설 개보수                     0             20,000         △20,000  경정 0원

식량작물 안정생산 지원 1,518,884 1,324,393 194,491

국             16,666 16,666 0

도            157,341 98,768 58,573

군          1,344,877 1,208,959 135,918

농업재해복구 263,182 68,691 194,491

도             70,181 11,608 58,573

군            193,001 57,083 135,918

301 일반보전금 94,908 30,000 64,908

도             19,472 0 19,472

군             75,436 30,000 45,436

12 기타보상금 94,908 30,000 64,908

  ◎벼재배 피해농가 긴급 생활안정 지원
               64,908                  0           64,908      64,908,000원*1식

도             19,472 0 19,472

군             45,436 0 45,436

307 민간이전 168,274 38,691 129,583

도             50,709 11,608 39,101

군            117,565 27,083 90,482

06 보험금 168,274 38,691 129,583

  ◎농작물 재해보험 지원
               62,914              8,940           53,974      경정 62,914,000원*1식

도             19,105 2,682 16,423

군             43,809 6,258 37,551

  ◎농기계종합보험지원                38,207             17,229           20,978  경정 38,207,000원*1식

도             11,460 5,169 6,291

군             26,747 12,060 14,687

  ◎농업인안전보험지원                67,153             12,522           54,631  경정 67,153,000원*1식

도             20,144 3,757 16,387

군             47,009 8,765 38,244

친환경농업 생산 1,073,888 1,078,594 △4,706

국            366,875 371,581 △4,706

도            125,526 125,526 0

군            581,487 581,487 0

친환경농업직불 15,294 20,000 △4,706

국             15,294 20,000 △4,706

301 일반보전금 15,294 20,000 △4,706

국             15,294 20,000 △4,706

12 기타보상금 15,294 20,000 △4,706

  ◎친환경농업 직접지불제 지원
               15,294             20,000          △4,706      경정 15,294,000원*1식

국             15,294 20,000 △4,706

영농기계 기술지원 290,050 281,050 9,000

국              4,000 4,000 0

도              1,800 1,800 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농가경영 안정 지원
단위: 영농기계 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            284,250 275,250 9,000

농기계순회수리반 운영 221,600 212,600 9,000

301 일반보전금 209,000 200,000 9,000

12 기타보상금 209,000 200,000 9,000

  ◎수리지정점 부품비 지원               209,000            200,000            9,000  209,000,000원*1식

농기계임대사업 운영 331,578 461,597 △130,019

도              9,000 9,000 0

군            322,578 452,597 △130,019

임대농기계사업 운영 301,578 431,597 △130,019

101 인건비 86,278 216,297 △130,019

04 기간제근로자등보수 86,278 216,297 △130,019

  ◎임대농기계 보조 인부임                66,649            196,668        △130,019  91,050원*2인*366일

선진농업인 육성 526,774 531,798 △5,024

국            113,275 116,792 △3,517

도             37,702 38,154 △452

군            375,797 376,852 △1,055

농업경영인 지원 151,431 156,455 △5,024

국             45,275 48,792 △3,517

도             15,228 15,680 △452

군             90,928 91,983 △1,055

청년농업인 영농정착지원 사업 65,536 70,560 △5,024

국             45,275 48,792 △3,517

도              5,628 6,080 △452

군             14,633 15,688 △1,055

307 민간이전 62,536 67,560 △5,024

국             43,775 47,292 △3,517

도              5,628 6,080 △452

군             13,133 14,188 △1,055

02 민간경상사업보조 62,536 67,560 △5,024

  ◎청년농업인 영농정착지원 사업
               62,536             67,560          △5,024      경정 62,536,000원*1식

국             43,775 47,292 △3,517

도              5,628 6,080 △452

군             13,133 14,188 △1,055

농업소득 향상 5,200,580 5,181,918 18,662

국            190,368 190,368 0

균            980,000 980,000 0

도            451,909 451,909 0

군          3,578,303 3,559,641 18,662

농산물 유통관리 952,394 925,732 26,662

도            194,159 194,159 0

군            758,235 731,573 26,662

농식품 수출 자조금 조성사업 26,400 3,938 22,462

308 자치단체등이전 26,400 3,938 22,462
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부서: 농업기술센터
정책: 농업소득 향상
단위: 농산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 26,400 3,938 22,462

  ◎농식품 수출자조금 조성지원
               26,400              3,938           22,462      경정 26,400,000원*1식

산지유통기반조성(홈쇼핑 판매활성화지원) 4,200 0 4,200

308 자치단체등이전 4,200 0 4,200

07 자치단체간부담금 4,200 0 4,200

  ◎홈쇼핑 판매활성화 지원                 4,200                  0            4,200  4,200,000원*1식

유통정책 지원 1,500,500 1,500,500 0

균            980,000 980,000 0

군            520,500 520,500 0

농촌 신활력플러스사업(균특) 1,400,000 1,400,000 0

균            980,000 980,000 0

군            420,000 420,000 0

201 일반운영비 172 0 172

균                120 0 120

군                 52 0 52

01 사무관리비 172 0 172

  ◎농촌 신활력플러스사업 기본계획 수립용역 운
    영관리                   172                  0              172      경정 172,000원*1식

균                120 0 120

군                 52 0 52

207 연구개발비 149,828 150,000 △172

균            104,880 105,000 △120

군             44,948 45,000 △52

01 연구용역비 149,828 150,000 △172

  ◎농촌 신활력플러스사업 기본계획 수립 용역
              149,828            150,000            △172      경정 149,828,000원*1식

균            104,880 105,000 △120

군             44,948 45,000 △52

특화사업 생산기반 조성 925,759 933,759 △8,000

도            200,000 200,000 0

군            725,759 733,759 △8,000

특화사업지원 4,500 12,500 △8,000

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

  ◎특화사업 운영관리                 2,000              5,000          △3,000  경정 2,000,000원*1식

301 일반보전금 2,500 7,500 △5,000

09 행사실비지원금 2,500 5,000 △2,500

  ◎특화사업 분야 영농교육                     0              2,500          △2,500  경정 0원

12 기타보상금 0 2,500 △2,500

  ◎특화사업 분야 전문가 교육 강사 수당
                    0              2,500          △2,500      경정 0원

농업인 복지 증진 601,887 606,261 △4,374
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부서: 농업기술센터
정책: 농업인 복지 증진
단위: 생활개선회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             26,500 26,500 0

도            123,932 123,932 0

군            451,455 455,829 △4,374

생활개선회 지원 27,347 30,460 △3,113

도              2,592 2,592 0

군             24,755 27,868 △3,113

생활개선회 교육행사 및 활동 지원 14,387 17,500 △3,113

301 일반보전금 6,387 9,500 △3,113

09 행사실비지원금 4,387 7,500 △3,113

  ◎생활개선회 중앙, 도단위 실적평가회 참가
                    0              1,500          △1,500

  ◎생활개선회 강원도대회 참가 지원
                  387              2,000          △1,613

      경정 0원

      경정 387,000원*1개회

여성농업인 지원 199,939 201,200 △1,261

도             75,880 75,880 0

군            124,059 125,320 △1,261

여성농업인 교육행사 및 활동 지원 7,739 9,000 △1,261

301 일반보전금 4,739 6,000 △1,261

09 행사실비지원금 4,739 6,000 △1,261

  ◎한여농회 전국대회 참가
                2,739              4,000          △1,261      경정 2,739,000원*1개회

행정운영경비(농업기술센터) 466,710 580,573 △113,863

인력운영비(농업기술센터) 224,216 328,079 △103,863

인력운영비(농업기술센터) 224,216 328,079 △103,863

101 인건비 224,216 328,079 △103,863

01 보수 130,303 234,166 △103,863

  ◎초과근무수당               130,303            234,166        △103,863  130,303,000원*1식

기본경비(농업기술센터) 242,494 252,494 △10,000

기본경비(농업기술센터) 242,494 252,494 △10,000

202 여비 84,400 94,400 △10,000

02 월액여비 54,800 64,800 △10,000

  ◎월액여비                54,800             64,800         △10,000  54,800,000원*1식

재무활동(농업기술센터) 314,031 277,096 36,935

보전지출 314,031 277,096 36,935

보조금 반환 314,031 277,096 36,935

802 반환금기타 314,031 277,096 36,935

01 국고보조금반환금 186,900 166,111 20,789

  ◎농업경영정보(소득조사, DB화 인력지원) 사업
    이자액 반납                     3                111            △108

  ◎2018새해농업인실용교육 부적정지급 강사원고
    료 회수금 반납                   163                  0              163

      경정 2,890원

      162,500원
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부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2019년 잡곡자급률 향상 지역전략 주산단지
    육성사업 부가가치세 미환급분 반납                 1,075                  0            1,075

  ◎2020년 논타작물 국비 집행잔액 반납
                1,763                  0            1,763

  ◎2020년 학교우유급식사업 국비이자 반납
                  108                  0              108

  ◎2020년 축산분야ICT융복합 확산사업 집행잔액
    및 이자 반납                 8,026                  0            8,026

  ◎2020년 청년농업인 경쟁력 제고 지원사업 국
    비 집행잔액 및 이자 반납                 3,742                  0            3,742

  ◎2020년도 농촌지도사업 국비보조금 집행잔액(
    이자포함) 반납                 6,020                  0            6,020

      1,074,320원

      1,762,910원

      107,270원

      8,025,600원

      3,741,230원

      6,019,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 127,131 110,985 16,146

  ◎2020년 산지유통 저장시설 도비 집행잔액(이
    자포함) 반납                   681                  0              681

  ◎2020년 고품질 황급잡곡 기계화모델 구축 시
    범사업 부가가치세 환급금 반납                   341                  0              341

  ◎2020년 학교우유급식사업 도비 발생이자 반납
                   15                  0               15

  ◎2020년 비닐하우스 현대화사업 도비 집행잔액
    (이자포함) 반납                   664                  0              664

  ◎2020년 원예시설 기능성 차광자재 설치지원
    사업 도비 집행잔액(이자포함) 반납                   175                  0              175

  ◎2020년 과수경쟁력 제고 도비 집행잔액
                6,025                  0            6,025

  ◎2020년 논타작물 도비 집행잔액 반납
                  133                  0              133

  ◎2020년 과수경쟁력 제고 도비 이자 집행잔액
                    6                  0                6

  ◎2020년 과수 생력화작업기 지원 도비 이자 집
    행잔액                     1                  0                1

  ◎2020년 청년농업인 경쟁력 제고 지원사업 도
    비 집행잔액 반납                   478                  0              478

  ◎2016년 액비저장조 이용효율 제고사업비
                   35                  0               35

  ◎2020년도 농촌지도사업 도비보조금 집행잔액(
    이자포함) 반납                 7,592                  0            7,592

      680,760원

      340,900원

      14,300원

      663,720원

      174,090원

      6,024,680원

      132,370원

      5,550원

      460원

      477,010원

      34,230원

      7,591,560원
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